MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 074/2024, de 26 de fevereiro de 2024.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 073/2024 - SELEÇÃO DE MONITOR DA
COORDENAÇÃO DE APOIO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS
ESPECÍFICAS DO CAMPUS PANAMBI – 2024

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -
Campus Panambi no uso das suas atribuições, através da Coordenação de Apoio às
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (CAPNE), torna público o
presente Edital contendo normas, rotinas e procedimentos que orientam o Processo
Seletivo de MONITOR para atuação nas ações do NAPNE (Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas).

Onde se lê:

3 DOS CANDIDATOS À BOLSA

O aluno candidato à bolsa deverá:

a) Estar devidamente matriculado em algum curso subsequente ou superior do IF
Farroupilha, Campus Panambi.

Leia-se

O aluno candidato à bolsa deverá:

a) Estar devidamente matriculado em algum curso subsequente, superior e
pós-graduação do IF Farroupilha, Campus Panambi.

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Panambi, 26 de fevereiro de 2024.

JORGE LAGO DA FONSECA

Diretor Geral

Portaria Nº 324/2021